
1.

2.

3.

4.
4.

5.
5.

6.

6.

„Tork Clean Care“SM

Daugelis įrenginių paviršių gali būti dažnai  
liečiami paviršiai, įskaitant jutiklinius 
ekranus. Juos reikia valyti reguliariai. 
Pasirinkus dozatorius, kuriuos galima 
pritvirtinti įvairiais būdais, įskaitant mag
ne tais, galima pasirūpinti, kad švarių 
šluosčių visada būtų ten, kur reikia.  
Kai šluosčių visada yra, paviršiai  
valomi reguliariai.

Jei įmanoma, priežiūros darbuotojai turėtų 
vengti dalytis įrankiais ir medžiagomis 
su kitais darbuotojais. Siekiant išvengti 
kryžminės taršos, rekomenduojama 
naudoti individualius nešiojamuosius 
šluosčių dozatorius dėžutėse arba 
kibirėliuose, kuriuos patogu nusinešti  
į darbo vietą ir galima skirti kiekvienam 
darbuotojui.

Bendrose poilsio patalpose turi būti 
lengvai prieinamų higienos priemonių 
– muilo, popierinių rankšluosčių, dezin
fekantų ir šluosčių paviršiams valyti.  
Naudojant didelės talpos, po vieną 
servetėlę dozuojančius dozatorius, 
keičiantis pamainoms darbuotojams 
jų nepritrūks, taip pat bus sumažinta 
kryžminės taršos rizika, nes kiekvienas 
liečia tik tą lapelį, kurį naudoja. Išdėstykite 
dozatorius lengvai pasiekiamose, gerai 
matomose vietose – tai paskatins juos 
naudoti dažniau. 

Dozatorių išdėstymas gamybinėse patalpose 

1. Rankų dezinfekantų darbuotojams  
ir lankytojams padėkite prie įėjimo į 
patalpas. Pasirūpinkite, kad atvykę 
į darbą darbuo tojai gerai nusiplautų 
rankas. Rūbinėje bent prie kas antros 
plautuvės turi būti įrengtas muilo 
dozatorius. Prie plautuvių įrenkite 
didelės talpos popierinių rankšluosčių  
dozatorius ir koja atidaromas 
šiukšliadėžes. 

Įėjimai ir rūbinės Gamyba cechas /  
gamybos linijos

Operatorių / priežiūros 
įranga ir įrankiai  

Bendros erdvės

2.
Jei nėra galimybės nusiplauti rankas, 
kai jos nešvarios, galima naudoti 
dezinfekantą. Jei dozatoriai lengvai 
prieinami ir pastebimi, darbuotojai juos 
naudoja dažniau. Jei dozatoriaus 
negalima pritvirtinti prie sienos, 
naudokite laisvai statomą higienos 
priemonių stovą.

Dažnai liečiamų  
paviršių sritis

3.
Darbuotojai turi visą laiką laikytis 
pakankamo atstumo. Siekiant  
nukreipti darbuotojus, zonas galima 
aiškiai pažymėti. Kiekviena zona turi 
turėti patogią prieigą prie gamybos  
ir priežiūros išteklių, taip pat joje  
turi būti rankų higienos ir paviršių 
valymo priemonių. Išdėsčius šluosčių 
dozatorius netoliese, dažnai liečiami 
paviršiai bus valomi reguliariai,  
o prireikus priemonių, darbuotojai 
mažiau vaikščios.

Gamybinės zonos

„Tork“, 
„Essity“ prekės ženklas


